
 

1 

 
 

 

C.F. 80008840276 

AREA INFRASTRUTTURE EDILIZIA E VIABILITA’ 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C, DEL D.LGS. 36/2023 

“CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI 

“RISANAMENTO CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE PATRIMONIO PONTI 

LUNGO LE STRADE PROVINCIALI S.P. 43 «PORTEGRANDI - JESOLO» - ID 040 - PONTE SULLA 

PIAVE VECCHIA IN LOCALITA' CAPOSILE TRA IL COMUNE DI MUSILE DI PIAVE E DI SAN 

DONA' DI PIAVE” CUP: B67H21010230001. CIG: A01BC1DF3D. 

 

 

VERBALE DEL 04.12.2023 

Premesso che: 

- con determina a contrarre n. 3149 del 25.10.2023, il dirigente dell’Area Infrastrutture Edilizia e 

Viabilità della Città metropolitana di Venezia ha disposto di procedere all’affidamento dell’appalto 

dei lavori denominati “Risanamento conservativo e consolidamento strutturale patrimonio ponti 

lungo le strade provinciali S.P. 43 «Portegrandi - Jesolo» - ID 040 - ponte sulla Piave Vecchia 

in località Caposile tra il Comune di Musile di Piave e di San Dona' di Piave” per un importo di 

complessivi euro 778.729,02 al netto dell’IVA, così scorporato: 

· €  716.729,02 per lavori a misura, comprensivi di €  220.542,96 per costi della 

manodopera determinati dal RUP, ai sensi dell’art. 41, commi 13 e 14 del Codice (cfr. 

det. a contrarre); 

· € 61.452,22 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ai sensi dell’art. 41, 

comma 14 del Codice; 

 

- l’affidamento avviene mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

c) del D.lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici (in seguito “Codice”), con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. La procedura è interamente svolta tramite la 

piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia accessibile all’indirizzo 

https://cmvenezia.pro-q.it/. La durata prevista del procedimento è pari a 4 mesi dall’invio degli inviti, 

ai sensi dell’art. 1, co. 1, lett d), dell’allegato I.3 del D.lgs. 36/2023, fatto salvo quanto previsto 

dall’articolo 1, commi 4 e 5, del predetto allegato.  

- si è provveduto a pubblicare, nella succitata piattaforma telematica, il disciplinare di gara, i relativi 

suoi allegati e i documenti del progetto e contestualmente a invitare, tramite piattaforma telematica e 

a mezzo PEC, i seguenti cinque operatori economici individuati dal RUP: 

Ragione Sociale C.F. SEDE LEGALE 

Prott. 

di 

invito  

ADRIACOS S.R.L. 01997520307 LATISANA (UD) 77282 

ADRIASTRADE S.R.L. 00434220315 MONFALCONE (GO) 77281 

GREGOLIN LAVORI MARITTIMI S.R.L. 02827570272 CAVALLINO-TREPORTI (VE) 77280 

IMPRESA POLESE S.R.L. 00133910935 SACILE (PN) 77279 

ROSSI  RENZO COSTRUZIONI S.R.L.  .02813030273 MARCON (VE) 77278 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 82476/2023 del 05/12/2023



2 

 

- in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione 

“Bandi Cmve”, un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati 

alla predetta gara; 

- è stato stabilito quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il giorno 04.12.2023 

alle ore 12:00; 

TANTO PREMESSO 

 

l’anno duemilaventitre, il giorno quattro del mese di dicembre (04/12/2023) alle ore tredici e dodici (13:12), presso 

l’Area Gare e contratti della Città Metropolitana di Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Venezia-Mestre, il 

seggio di gara composto, ai sensi del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, dall’ing. Nicola Torricella, 

dirigente dell’Area lavori pubblici della Città metropolitana di Venezia (autorità di gara), assistito dai testimoni dott. 

Alberto Busetto, collaboratore amministrativo, e sig.a Michela Zanin, istruttore amministrativo (quest’ultima anche in 

qualità di segretaria verbalizzante), entrambi dell’Area gare e contratti, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

- dà atto che entro le ore 12.00 del giorno 04/012/2023, termine perentorio e inderogabile stabilito dal 

disciplinare di gara per la presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna offerta, come risulta dalla 

piattaforma telematica; 

 

- dichiara pertanto deserta, per mancanza di offerte, la procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento dei 

lavori di “Risanamento conservativo e consolidamento strutturale patrimonio ponti lungo le 

strade provinciali S.P. 43 «Portegrandi - Jesolo» - ID 040 - ponte sulla Piave Vecchia in 

località Caposile tra il Comune di Musile di Piave e di San Dona' di Piave. CUP: 

B67H21010230001 CIG: A01BC1DF3D”; 

 

- dispone che il presente verbale di gara venga pubblicato nella piattaforma telematica, nel profilo istituzionale 

della Stazione Appaltante alla sezione “Bandi di gara” e nel sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 

 

- chiude la seduta pubblica alle ore tredici e tredici minuti (13,13). 

 

 

L’AUTORITA’ DI GARA (Nicola Torricella)  

 

IL TESTIMONE (Alberto Busetto)  

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Michela Zanin)  

 

Documento firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 82476/2023 del 05/12/2023


